
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 053/2025

Contrato firmado, que entre se celebram a
pessoa juridica HM2 SOLUÇÕES E
TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ nº
22.345.635/0001-63, e o Município de Ielmo
Marinho/RN.

 
Processo Administrativo nº 120/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ielmo
Marinho/RN inscrita no CNPJ: 08.004.525/0001-07.
CONTRATADA: HM2 SOLUÇÕES E TECNOLOGIA
LTDA, inscrita no CNPJ nº 22.345.635/0001-63, estabelecida
a Rua Vereador José Severiano da Câmara nº 180, Edifício da
Torres Papelaria, sala A, Centro município de Joâo
Câmara/RN, CEP: 59.550-000, sendo representada pela
senhora Helena Maciel, portadora do CPF nº 027.421.454-78.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA HOSPEDAGEM DE SISTEMA
INFORMATIZADO DESTINADO AO
GERENCIAMENTO INTEGRADO DA
ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, EM PLATAFORMA
TOTALMENTE WEB, COM SUPORTE TÉCNICO E
MANUTENÇÃO, INCLUINDO A IMPLANTAÇÃO A
MIGRAÇÃO DE DADOS, A CUSTOMIZAÇÃO, A
PARAMETRIZAÇÃO E O TREINAMENTO DE
USUÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE
SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRIBUTAÇÃO
MODALIDADE: DISPENSA Nº 039/2025.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor mensal é de R$
1.200,00 (um mil e duzentos reais), perfazendo o valor total
global de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatro centos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO
Und. Orçamentária 02.013 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRIBUTAÇÃO
Ação 2083 – Manutenção das atividades da Secretaria
Municipal de Tributação
Natureza 3.3.90.40 – Serviços de tecnologia da informação e
comunicação – Pessoa Jurídica
Fonte 15001002 Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte 17200000 Transferências da União referentes às
participações na exploração de Petróleo e Gás Natural
destinadas ao FEP-Lei 9.478/1997
Região 001 Ielmo Marinho/RN
 
VIGENCIA DO CONTRATO: O presente termo terá a
vigência de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.
FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra
fundamentada na Lei nº 14.133/21.
 
Ielmo Marinho/RN, 05 de maio de 2025.
 
FERNANDO BATISTA DAMASCENO
Prefeito Municipal de Ielmo Marinho/RN
Contratante
 
Hm2 Soluções e Tecnologia LTDA
CNPJ nº 22.345.635/0001-63
HELENA MACIEL
CPF nº 027.421.454-78.
Contratada

Publicado por:



Orlando Batista Damasceno
Código Identificador:B4EF8600

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 12/05/2025. Edição 3534
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


